
  Protokół Nr 14/2016 
 
Z posiedzenie Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego w dniu 21 kwietnia 2016 r.   
 
Przewodniczył radny  Norbert Waliczek – Przewodniczący Komisji Zdrowia  
i Bezpieczeństwa Publicznego.  
 
Lista obecności w załączeniu. 
 
Porządek posiedzenia: 
 

1.Otwarcie posiedzenia. 
2.Analiza materiałów na XVIII sesję. 
3.Wolne wnioski.  

                4.Zamknięcie posiedzenia. 
 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 
 

 
1.   Wanda Słabosz-Skarbnik Powiatu, 
2.   Mieczysław Zaleciński-Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego  

                                          i Promocji Zdrowia Starostwa Powiatowego w Kluczborku. 
 
Ad.1 
 
Przewodniczący Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego przywitał wszystkich 
zebranych na dzisiejszym posiedzeniu oraz zaproszonych gości. Następnie Przewodniczący 
komisji przedstawił porządek dzisiejszych obrad. Radni jednogłośnie przyjęli powyższy 
porządek obrad.  
 
Ad.2 
 
Przewodniczący komisji przedstawił  projekty uchwał na XVIII sesję w następujących 
sprawach: zmieniającej Uchwałę w sprawie uchwalenia Budżetu Powiatu Kluczborskiego na 
2016 rok, w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej, w sprawie określenia zadań  
do realizacji ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 
2016 rok, w sprawie przyjęcia do realizacji projektu pod tytułem „Bliżej siebie”,  
ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach  Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Opolskiego 2014-2020, w ramach Osi priorytetowej VIII  
Integracja społeczna dla działania 8.1 Dostęp do wysokiej jakości usług zdrowotnych  
i społecznych w zakresie wsparcia rodziny i pieczy zastępczej, w sprawie przyjęcia 
sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kluczborku za rok 
2015,  w sprawie przystąpienia Powiatu Kluczborskiego do Stowarzyszenia Lokalna Grupa 
Działania „Dolina Stobrawy”,  w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady 
Powiatu w Kluczborku na 2016 rok, przyjęcie sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu 
w Kluczborku od 3.03.2016 r. do 31.03.2016 r.  
Radni nie wnieśli zapytań do pierwszego projektu uchwały i jednogłośnie pozytywnie ją 
zaopiniowali. Radny Wojciech Smolnik zwrócił uwagę, że powinno się głosować opinię co 
do danego projektu uchwały.  
Jeżeli chodzi o zmianę wieloletniej prognozy finansowej to radny Norbert Waliczek zwrócił 
uwagę, że w przyszłości widać wzrost wskaźników. Pan Starosta stwierdził, że wskaźniki nie 

 



są zadowalające ale są dopuszczalne, dzisiejszą zmianą do budżetu poprawiamy wskaźnik  
w 2017 rok, wskaźniki muszą być jak najdalej od najniższego progu.  
Radni jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały. Kolejnym 
przedstawionym projektem był projekt uchwały w sprawie w sprawie określenia zadań  
do realizacji ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 
2016 rok. Radny Norbert Waliczek zwrócił uwagę na fakt, kwoty przeznaczone na lata  2016 i 
2015 są do siebie podobne. Radni nie wnieśli zapytań i jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali 
powyższy projekt uchwały. Kolejno Przewodniczący komisji przedstawił projekt uchwały  
w sprawie w sprawie przyjęcia do realizacji projektu pod tytułem „Bliżej siebie”,  
ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach  Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Opolskiego 2014-2020, w ramach Osi priorytetowej VIII  
Integracja społeczna dla działania 8.1 Dostęp do wysokiej jakości usług zdrowotnych  
i społecznych w zakresie wsparcia rodziny i pieczy zastępczej. Odpowiadając na ogłoszony 
przez Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego nabór wniosków o dofinasowanie  
w ramach Osi priorytetowej VIII Integracja społeczna, Działanie 8.1 Dostęp do wysokiej 
jakości usług zdrowotnych i społecznych  w zakresie wsparcia rodziny i pieczy zastępczej  
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego 2014-2020, Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie w Kluczborku złożyło projekt pn.: „Bliżej siebie”.  
29 lutego 2016 r. Zarząd Województwa Opolskiego w drodze uchwały nr 1763/2016, 
zatwierdził wyniki oceny projektów złożonych w trybie konkursowym w ramach I naboru  
do działania 8.1  Dostęp do wysokiej jakości usług zdrowotnych i społecznych  w zakresie 
wsparcia rodziny i pieczy zastępczej  Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Opolskiego na lata 2014-2020. W wyniku pozytywnej oceny projekt złożony przez 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kluczborku na kwotę 620 750,00 zostanie  
dofinansowany w 94,50% tj w kwocie 586 608,75 zł. Wkład własny wnioskodawcy wyniesie 
5,5%, tj. 34 141,25 zł. i zostanie pokryty w ramach zadań realizowanych  w zakresie pieczy 
zastępczej. Celem głównym projektu będzie wzmocnienie lub przywrócenie kompetencji 
społecznych, zaradności, samodzielności oraz aktywności społecznej wychowanków 
rodzinnej pieczy zastępczej oraz ich opiekunów przeżywających trudności w pełnieniu 
funkcji opiekuńczo – wychowawczych. Cele projektu realizowane będą min. poprzez 
szkolenia dla rodzin zastępczych, cykliczne spotkania społeczno-integracyjne  
dla wychowanków rodzinnej pieczy zastępczej, zajęcia specjalistyczne w formie terapii, 
spotkań ze specjalistami, wolontariat, grupę wsparcia dla rodzin zastępczych oraz integrację 
rodzinną. Realizacja założeń projektu przyczyni się min. do poprawy wizerunku społecznego 
rodzinnej pieczy zastępczej. Radni jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt 
uchwały. Kolejno Przewodniczący komisji przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia 
sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kluczborku za rok 
2015. Radna Wioletta Kardas stwierdził, że wiele ze sprawozdania można się dowiedzieć, 
radna poruszyła kwestię wydawanych orzeczeń o niepełnosprawności, w związku z tym,  
że jest nowy lekarz orzecznik zmieniła się ilość orzeczeń dla osób z orzeczeniem  
o niepełnosprawności. Pan Starosta stwierdził, ze sfera pomocy społecznej, w tym jeżeli 
chodzi o działalność PCPR.  Radny Piotr Włodarczyk dodał, że jeżeli chodzi o wyłudzenia to 
jest ich bardzo niewiele, stanowi to bardzo mały odsetek ludzi, z reguły są to ludzie bardzo 
potrzebujący pomocy. Pan Starosta dodał, że było kilka skarg na działalność Zespołu 
orzekającego o odnośnie stopnia niepełnosprawności i trzeba pomyśleć o zmianie lekarza 
orzecznika. Radny Norbert Waliczek poruszył jeszcze kwestie mieszkań chronionych. Pan 
Starosta poinformował, że powiat przejął pewne działki na własność, i na tym terenie można 
coś takiego budować, w zeszłym roku przejęliśmy od Skarbu Państwa dwie działki 
zabudowane właśnie z ta myślą, obecnie trzeba szukać dofinansowania takiej inwestycji, 
obecnie żaden z powiatów województwa polskiego nie ma do dyspozycji takich mieszkań.  
Radni jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.  

 



Kolejnym projektem uchwały był projekt w sprawie  przystąpienia Powiatu Kluczborskiego  
do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Dolina Stobrawy. Powiat Kluczborski 
wcześniej złożył deklarację woli członkostwa w Stowarzyszeniu i chęci włączenia się  
do działalności na rzecz rozwoju obszarów wiejskich i poprawy życia mieszkańców. Radny 
Norbert Waliczek zapytał o składkę członkowską w wysokości 5 tys. zł.  
Głos zabrał radny Jakub Goliński, który wyjaśnił, że wcześniej podjęta uchwała dotyczyła 
przystąpienia do spółki, ta uchwała dotyczy przystąpienia do Stowarzyszenia Dolina 
Stobrawy. Radny Jakub Goliński wyjaśnił, ze w tym stowarzyszeniu są wszystkie gminy 
powiatu wraz z gmina Olesno, składki płaca wszystkie gminy w zależności od liczby 
mieszkańców. Ponadto Dolina Stobrawy zaproponowała gminom aby gminy wniosły 
dodatkowo jeszcze 5 tys. zł. na wykorzystanie na wkład własny do programu działania. 
Powiat jako wnioskodawca nie może korzystać z pieniędzy jakimi dysponować będzie  
stowarzyszenie. Stowarzyszenie otrzymało około 8 mln. zł, z czego połowa musi iść  
na rozwój przedsiębiorczości, w drugiej połowie roku będzie można składać wnioski  
na samozatrudnienie,   zwrotne dotacje do 60 tys. zł. bez wkładu własnego, obejmuje to osoby 
z powiatu i Olesna bez miasta Kluczborka, będą też dotacje dla przedsiębiorców do 200 tys. 
zł. z 30% wkładem własnym, kolejno 2 mln., które są przeznaczone na cele społeczne.  
Radni nie wnieśli zapytań do projektu i jednogłośnie pozytywnie go zaopiniowali.  
Kolejnym projektem był projekt uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy komisji na 2016 
rok.  
Kolejno Przewodniczący komisji przedstawił Ocenę zasobów pomocy społecznej za 2015 
rok.  
 
Ad.3 
 
W wolnych wnioskach radny Piotr Włodarczyk zapytał jak wygląda nadzór Starosta nad 
Policja. Pan Starosta odpowiedział, że jest to nadzór służbowy.  
 
Ad.4 
 
Przewodniczący obrad w związku z wyczerpaniem porządku obrad podziękował wszystkim 
za udział w dzisiejszym posiedzeniu i zamknął wspólne  posiedzenie  komisji Rady Powiatu 
w Kluczborku.   
 
Na tym protokół zakończono.   
 
 
 
 
 

 
Przewodniczący Komisji Zdrowia  

i Bezpieczeństwa Publicznego 
Norbert Waliczek 

 
 
 
Protokołowała 
Katarzyna Hołdys 
 
 

 


